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EXPOSICIÓN DE LOS MOTIVOS POR LOS CUALES SE HABILITA LA PROPUESTA 

PRESENTADA POR EL  INGENIERO CIVIL PAOLA ANDREA RODRIGUEZ ALCALA  

 

Revisada pormenorizadamente la propuesta presentada por el proponente singular  Ingeniera Civil 

PAOLA ANDREA RODRIGUEZ ALCALA, NIT 28.548.736-7,  se observa: 

 

El proponente presentó los documentos a los que hace referencia el pliego de condiciones definitivo, estos 

son:  

 Carta de presentación de la propuesta. (Folios 3 y 4). CUMPLE. 

 

REQUISITOS HABILITANTES  DE CARÁCTER  JURIDICO 

 Garantía de seriedad de la propuesta en los términos requeridos (Folio 5). CUMPLE. 

 Certificado de existencia y representación legal o certificado de matrícula mercantil. NO 

APLICA. 

 Anexar autorización al Gerente o Representante legal para contratar, en caso en que el 

certificado de existencia y representación consagre alguna restricción al representante legal.  

NO APLICA  

 Documento de constitución del consorcio o unión temporal. NO APLICA 

 Registro  único  de  propones  con la  inscripción  de  los  siguientes  códigos:    81 10 15 00 y 72 12 

14 00. (Folios  06 al  13) CUMPLE 

 

REQUISITOS HABILITANTES  DE CARÁCTER  TECNICO 

 Experiencia acreditada en el R.U.P, donde se demuestre la ejecución, de un (1) contrato, que 

comprenda dentro de su objeto y/o actividades, la ejecución de una cualquiera de las 

siguientes actividades del código:   81 10 15 00 y 72 12 14 00 públicas  Igualmente  debe 

anexa certificación de la interventoría (Folios  21 al 45 y 59 al 74) CUMPLE 

 

REQUISITOS HABILITANTES  DE CARÁCTER  FINANCIERO 

 Liquidez.  Lo solicitado Mayor  a  5, Acreditado 25.13 CUMPLE. 

 Endeudamiento. Lo  solicitado  igual o  menor a 0,30,  Acreditado 0,29. CUMPLE. 

 Razón  de  cobertura  de  Interés: lo  solicitado  igual  o  superior a 10, acreditado 10,23.  CUMPLE 

 

REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER ORGANIZACIONAL 

 Rentabilidad del patrimonio: lo solicitado  mayor  a  0.30,  acreditado  0,33.  CUMPLE 

 Rentabilidad del activo: mayor  a 0,20, acreditado 0,23. CUMPLE 
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   EQUIPO  DE   TRABAJO  MINIMO  REQUERIDO: 

 Director  de  interventoría: profesional en Ingeniería Civil y/o Arquitectura, con experiencia 

profesional general mínima de cuatro (04) años. ( Folios 46 a  74)  CUMPLE 

 Paz y salvo seguridad social. (Folio 18) CUMPLE. 

 RUT. (Folio  73)  CUMPLE. 

 

La revisión juiciosa del cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte del proponente realizada por el 

Comité Evaluador, arroja el cumplimiento por parte del proponente único, de todos y cada uno de los 

requisitos de habilitación exigidos en el pliego de condiciones. 

 

Por lo anteriormente expuesto, se HABILITA la propuesta presentada por el proponente  Ingeniera  Civil  

PAOLA ANDREA RODRIGUEZ ALCALA, identificado con NIT. No.  28.548.736-7,  para continuar 

su participación en el proceso de selección que de adelanta, habiendo lugar entonces, a calificar su propuesta. 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 004  de 2016 

INGENIERA PAOLA ANDREA RODRIGUEZ ALCALA 

REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITO CUMPLE  NO CUMPLE 

Requisitos jurídicos X  

Requisitos  Técnicos X  

Requisitos financieros X  

Requisitos Organizacionales X  

 

El recuadro descrito inmediatamente atrás, debe ser interpretado, de conformidad a las argumentaciones 

expuestas en el acápite denominado “exposición de los motivos por los cuales se habilita la propuesta del 

proponente  Ingeniera PAOLA ANDREA RODRIGUEZ ALCALA, identificado con NIT. No.  

28.548.736-7. 

 

ORIGINAL  FIRMADO    ORIGINAL  FIRMADO   

_____________________________                 _________________________ 

NABOR ANTONIO  JARAMILLO  O                 VICTOR MANUEL MEJIA Q. 

Coordinador  Salud  Ocupacional          Asesor Jurídico 

 

ORIGINAL  FIRMADO 

_______________________                                        

AMIRA  ESNEDA LIEVANO R. 

Profesional Universitario                       

 


